Polonia,
Lida, 27. II. 1926
skrytka pocztowa 18
R. 19. III. 1926.

Vere Honorato Professore
et Caro Presidente,

Gratias pro epistula de 21. m. c.
Gaude ex toto corde meo quod
periodico de nostro Academia
amplifica se ad ad 32 pagina.

Spera quod in tempore non remoto
es possibile de transformata nostro
periodico in publicatione mensuale

Etsi conditiones de vita in Polonia
es nunc perdifficile tamen me
non diminue de sacrificia me tem-
pore et fortias pro diffunde Inter-
lingua.

Me vol prepara articulos super
Latino sine flexione pro periodicos
et pro encyclopaedia "Ultima Thule"
que es nunc in statu de publica-
tione in Warszawa - es necesse
ut consocio prof. Dickstein inter-
veni apud redactiones-directiones
respectivo ut illos publica dicto
meo articulos - me jam scribe ad
I. in ce materia.

An vos recipere meo charta postale
in que me communica vos novitates
super Stawinski? Objectiones
ridiculo!

In die 9. II. 1926 me scribe uno
epistula ad consocio prof. Bartoli
ubi me preca ut illo mitte me suo
opimione super meo projectu de
cursu de interlinguistica - usque
hodie me non recipere suo responsos!

Sine magno numero de favorable
opimiones de scientiatis et precipue
de professores de linguistica
meo projecto non pote es realizati.

Ad praesente epistula me
adjunge duo articulos pro
publicatione - me preca vos de
publica articulo super "Unione
Panneuropaeo" in N^o 2 de Apr.
Me spera quod omne consocio
mitte me suo opimione [scripto
in Latino sine flexione] super
questiones posito ab Condutrove
-Kalergi - es optimo modo de
diffunde Interlingua inter
Panneuropaistas.

Nostro eventuale indifferentia
in ce materia pote es periculoso
nam Panneuropaismo pote conjunge
se cum Esperantismo.

Me spera quod vos invita socios
ut illos fer auxilio ad me in isto
ultimo.

Salutationes cordiale et expres-
siones de alto respectu

ab semper devoto et fidele

Želivski,

P.S.

Oficiala Almanako de la Tutmon-
da Pötica Ligo" 1925 (Iljaro) es misso
ad vos i. III. a. c.